

”... man skal træde et par skridt tilbage, og vise at man er der for borgerne, og at man lytter”

Frivillig på omsorgscenter

## Kontakt

Daglig leder Ane Møller  
Mail: nordly@rodekors.dk  
Tlf: 53 83 92 98.

Omsorgscenter Nordly  
Scoresbysundvej 3C, kl.  
9210 Aalborg SØ.

Det er nemt at tage bussen til Nordly.  
Det nærmeste stoppested er Scoresbysundvej,  
hvor Rute 2 (plusbussen) stopper.

Kolorform: Udgivet af: Røde Kors

FOTO: MICHAEL DROST-HANSEN/ MODELPHOTO



## BLIV FRIVILLIG PÅ NORDLY

Gør en forskel for syge hjemløse  
mennesker

[rodekors.dk](http://rodekors.dk)

**Røde Kors** er altid til stede. I Danmark skaber vi fællesskaber og støtter dem, der har brug for hjælp. Vi er en del af dit lokalsamfund, uanset hvor du bor.



FOTO: MICHAEL DROST-HANSEN/MODELFOTO

## Bliv frivillig

Omsorgscenteret har to sygeplejersker og en socialrådgiver tilknyttet, men vi er afhængige af vores frivillige. Som frivillig støtter du vores udsatte borgere med omsorg, hyggelige snakke, nærvær og fællesskab.

Sammen med de andre frivillige skaber du en tryk og rar stemning på centeret. Vi forestiller os, at du kommer en til to gange om måneden. Du er oftest på centeret sammen med en anden frivillig i omkring tre timer ad gangen. Her vil du f. eks. spille pool med borgerne, lave mad eller måske bare være til stede for dem. Du bliver en del af et hyggeligt frivillignetværk med kurser og god sparring fra medarbejderne.

## Opholdet for den hjemløse

Et ophold på Røde Kors' omsorgscenter er gratis og varer typisk to uger. Vi har plads til max. fem borgere af gangen, og de får adgang til eget værelse, en stor opholdsstue med køkken, poolbord, TV og udgang til et dejligt udeområde, hvor der må ryges. Der er adgang til mad døgnet rundt og mulighed for at være social med andre borgere og ikke mindst jer- husets frivillige.

Borgeren skal være min. 18 år, selvhjulpne og færdigbehandlet på sygehuset. Borgeren må gerne have sin hund med, og det er tilladt at have et aktivt stofbrug, så længe det foregår alene og på eget værelse. Det er vigtigt for alle, at borgeren kan efterleve stedets regler og indgå socialt med borgere, frivillige og medarbejdere.

”frivillige er afgørende her på Nordly, og de gør en stor forskel under borgerens ophold”

Ane, daglig leder af Nordly



FOTO: MICHAEL DROST-HANSEN/MODELFOTO